Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

PROCESSO N.º 120/2023
EDITAL N.º 072/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 054/2023
OBJETO: Registro de Preços visando a Aquisição de Kits de Uniformes Escolares
destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Águas de Lindóia, os termos do
ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital

  A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Departamento de Compras
e Licitações, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao
processo em epígrafe, o que segue:
  Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de janeiro de 2024, a Pregoeira, recebeu da
Comissão Especial de Avaliação (Portaria nº 13.272/2.023), a ata de análise das amostras
fornecidas pela empresa melhor classificada JMM CONFEÇÕES LTDA, concluindo pela
APROVAÇÃO das amostras, sendo assim declarada a empresa CLASSIFICADA.

 A Empresa também encaminhou a documentação, em atendimento ao item 15.10
(A empresa vencedora da etapa de lances deverá encaminhar os documentos originais ou
cópias autenticadas relativas à HABILITAÇÃO, juntamente com seus anexos, no prazo
máximo de 10 (dez) dias úteis, juntamente com os itens do item 15.11, contados da data do
encerramento da sessão pública virtual de disputa de lances, juntamente com a PROPOSTA
DE PREÇOS adequada ao lance vencedor, no seguinte endereço: A/C Pregoeiro(a) – Rua
Professora Carolina Froes, nº 321 – Centro – Águas de Lindoia, SP, CEP 13.940-000.),
estando, portanto, HABILITADA.

Assim, mediante as informações prestadas a Pregoeira Municipal e sua Equipe de
Apoio comunicam a todos os interessados, que fica marcada a data de RETOMADA DO
CERTAME para o dia 08/02/2024 às 14h00min, no Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC
www.bnc.org.br, em cumprimento ao item 16.1. (Declarado o vencedor e decorrida a fase
de regularização fiscal e trabalhista da licitante qualificada como microempresa ou empresa
de pequeno porte, se for o caso, será concedido o prazo de no mínimo trinta minutos, para
que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é,
indicando contra qual(is) decisão(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo
próprio do sistema.), sendo desde já convocados os licitantes participantes do certame e
quaisquer interessados para acompanhar a retomada a sessão.

  Águas de Lindóia, 31 de janeiro de 2024.
Atenciosamente,

Cristiane Braz Dalonso Alves
Pregoeira Municipal

http://www.bnc.org.br/

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO

PROCESSO N.º 120/2023
EDITAL N.º 072/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 054/2023
OBJETO: Registro de Preços visando a Aquisição de Kits de Uniformes Escolares
destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Águas de Lindóia, os termos do
ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Departamento de Compras e
Licitações, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao
processo em epígrafe, o que segue:

 Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de janeiro de 2024, a Pregoeira, recebeu da Comissão
Especial de Avaliação (Portaria nº 13.272/2.023), a ata de análise das amostras fornecidas
pela empresa melhor classificada JMM CONFEÇÕES LTDA.
Assim, mediante as informações prestadas a Pregoeira Municipal e sua Equipe de Apoio
comunicam a todos os interessados, que fica marcada a data de RETOMADA DO CERTAME
para o dia 08/02/2024 às 14h00min, no Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC
www.bnc.org.br, em cumprimento ao item 16.1. sendo desde já convocados os licitantes
participantes do certame e quaisquer interessados para acompanhar a retomada a sessão.

 Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível no site oficial da Prefeitura
Municipal de Águas de Lindóia, www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de licitação, sendo
ainda que o referido processo encontra-se disponível a todos os interessados para vistas.

Águas de Lindóia, 31 de janeiro de 2024.

Atenciosamente,

Cristiane Braz Dalonso Alves
Pregoeira Municipal

http://www.bnc.org.br/
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/